

Tanker vedrørende flytting av Andebus kirkekontor til Stokke

Fordeler:

Et større fagmiljø for de ansatte, om enn ikke så tilgjengelig.
Mulighet for mer samarbeid Andebumenighetene og Stokkemenighetene.

Ulemper:

Arbeidsforhold for de ansatte

På grunn av lengre arbeidsvei kontor – der oppgavene skal utføres, kommer mer av arbeidstiden til å tilbringes i bil, en arbeidstid som allerede er fylt opp for de ansatte.

Mindre kontakt mellom de ansatte, mindre mulighet for gangprat og spontane møtepunkter hvor mye avklares. Hvem reiser til Stokke for å spise lunsj/ha et kort samarbeidsmøte når 45 minutter skal tilbringes i bilen? Det er i kontorfløyens møterom vi spiser formiddagsmat, har stabsmøter/samarbeidsmøter av ymse slag innad i staben, og i tillegg f.eks. Trosopplæringsutvalg, redaksjonsmøter for Kirkenytt, Andebu MR, div. sørgesamtaler osv. Hvor skal disse møtene foregå?
I tillegg vil jeg anføre at samtalerommet i Stokke er lite og uten vinduer.

Hvor skal alt som står på kontorer nede oppbevares i Stokke? F.eks. trosopplæringsmateriell som fyller et stort kontor og som stadig er i bruk. Alt materiell til det som foregår av ymse aktiviteter – f.eks. konfirmantundervisning / familiearbeid, vil nå måtte dras med fra Stokke – tungvint og tidkrevende for de ansatte.

Totalt sett vil det medføre mindre trivsel ved at staben splittes mer opp ved flytting og gi mer tungvint arbeidsdag.

Vi som jobber i Andebu, er som satellitter. Trosopplæring, arbeid på kirkegården, konfirmantarbeid, formiddagstreff, samtaler osv. osv. gjør at det er akkurat det vi likner på. Vi driver hver med vårt. Vi har vår forankring i kontorfellesskapet i Andebu, hvor vi har lettvt samarbeid på grunn av korte avstander. Ved flytting til Stokke, vil vi bli satellitter uten forankring. Arbeidsmiljøet vil forvitte.

Økonomi

I salen oppe har vi konfirmantundervisning flere ganger i uka, babysang, familiemiddag, formiddagstreff for eldre, fellesmøter for MR-ene i Andebu, filmkvelder osv.

Menighetshuset (styret + vaktmester) leier ut til minnesamvær og andre sammenkomster. Dette er en viktig inntektskilde for menighetshuset.

Jeg ser for meg at hvis leie for kontorfløyen fra Fellesrådet blir borte, vil de kanskje også måtte ta betaling for menighetenes aktiviteter som f.eks. konfirmantundervisning, for å kunne opprettholde driften av huset, som allerede er hardt presset økonomisk. En vaktmester leies til vask, og det krever oppvarming.

Hvor skal de pengene komme fra? Hvor store blir utgiftene til ekstra leie oppe? Reiseutgifter for de ansatte? Gode kontorer til de ansatte?

Tilhørigheten til kirken for mennesker i Andebu vil bli skadelidende

Et kirkekontor i Stokke vil innebære et kontor lenger unna alt arbeid som drives i Andebu. I praksis vil det innebære et stort tap for menighetene i Andebu som får et kontor utenfor sitt område. Andebumenighetene dekker det største området i Sandefjord i utstrekning, og vil få enda lenger vei til kirkekontoret.

Menighetslivet med utgangspunkt i menighetshuset hvor mye av kirkens arbeid foregår, står i fare for å bli borte. De ansatte vil mangle lokaler for å utføre sitt arbeid. I tillegg blir det vanskelig å få dager for aktivitetene hvis alt skal flyttes opp til menighetshusets hovedsal. Tirsdag og fredag holdes av til minnesamvær, som kan vare til kvelden.

Vi er billige i drift her med lav husleie. Vi vil gjerne vite hva regnestykket ville bli på besparelser.

Det er nedslående å se for seg at vi skal være et nedleggingstruet fellesskap og at menighetslivet i bygden risikerer å smuldre opp.

*For Andebustaben 26.08. 2024,
Ingrid Strand Tandberg, sokneprest*